
Přístaviště, Přívoz Obec Dolní Zálezly, k.ú. D. Zálezly, ř. km 775,15; LB 



ll 

/ \ I , 
' \ I , 

' \ 
I \ 
' . 

I \ 
' ' I \ 

_815_ 

m m 

6000 

' \ I 
• ' \ I 

' • 
\ I • 

t..., 
!~ -

tl I 1n 

~ 
cp 

:e :... 

PONTON b.02 

• 
Oe Ionc 1112 )\ 

lobolooo.ond lrublle 1182 

2500 

ll 
>; 

~ ~,,~· 

Hlavni poro•elry pentanu: 
O~ I k o .....•....•. L • 6• 
Šlfko ...•..•..•.. B • 2.5• 
Vý!ko boku .•••. ••• H • 1• 
Ponor ... , •.•...•. T • O, 1711 
Výt lok (h•olnosl) •• V • 2,29 I 

~"'"""''''~'~"''''''''''''' 

Ldvko - d61ko 6•. prCchozl llfko 0.8•. h•olnosl 0,53 I 

PLOVOUCf MOLO 6m 



Povodí Labe, státní podnik 
, 0voDI lAIE Víta Nejedlého 951 , 500 03 Hradec 

TELEFON 
FAA 
E-MAIL 
IČ 
DIČ 
Ban•cwnl spojeni 
t ~ 
IBAN 
Obchodnf rejslhk 

VAS DOPIS C J I ZE ONE 
OUOZ/62612017fl.11.2017 

CISLO JEONACI 
TPC!Sol17/48247 

Pllstavlitě v k.ú. Dolnl Zálezly, f.km 775.15. levý bfeh 

Na Povodí Labe, státnl podnik byla dne 7 11 2017 doručena V a~ žádost o vydáni souhlasu správce vod ni 
cesty k provozováni prlstavišt6 na levém bfehu taky Labe v k.ů. Dotni Zálezly f.km 775,15, t h p 1-13-
05.0170. Lokalita se nacházl v aktivnl zóně stanoveného záplavového územ! a je zaplavována ji~ 
pti průtoku Os. Hladina toku v dané lokalitě 1e ovlivněna VO Slfekov. K uml stěni plfstavnlho můstku jsme 
se jit vyradrovall našrm stanovrskem čj TPC/11116437 ze dne 13.7.2011 

Žádost je dolotena zékresem do situace, náčrtem mola s rozměry a fotodokumentaci. Plovoucl zalfzenl, 
tvofené molem (6,0 x 2.5 m) a ptecllodovou lávkou o délce 6 m, slouti k vyvazováni rednoho plavidla 
osobnl lodnl dopravy 

Z hlediska správce povodí konstatujeme, že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr možný. 

Z hlediska zájmu daných § 23a vodnlho zákona, platným Národnlm plánem povodiLabe a Plánem 
dllělho povodl OhPe, Dolního Labe a ostatnlch pfítoku Labe je pfedmětný záměr možný, proto~e lze 
pfedpokládat te reahzacl záměru nedojde ke zhoršen i stavu záměrem dotčeného vodnlho útvaru. a že 
záměr nebude mll za následek nedosaženi dobrého stavu dotčeného vodnlho útvaru 

Z hlediska daltlch záJmů sledovaných vodnlm zikonem souhlaslme za podmínky, že k zarlzenl bude 
zpracován povodňový plán. 

Povodl Labe, státní podnik jako pflslutný správce vod ni cesty Labe souhlas! s provozem prlstavistě 
za splněni podmlnek 

1) Provozovatel viditelně označl plovoucl konstrukci mola ev1dentnlm čislem, k1eré pl'ídéll správce vod ni 
cesty pl'i uzavrenl nájemnl smlouvy pro jejich umlstěnl VýSka plsma bude minimálně 10 cm. 

2) Opevněni btehu Labe. 1J zahozová lavice z lomového kamene a zadlátděnl z lomového kamene, 
btehové plavebnl znaky, vázacl prvky aj. zallzenl ve správě Povodl Labe, státnf podnik nesml být 
provozem pl'istavl$té narušeno. 

3) Provozem plovouclho zalfzenl nesml být omezen provoz na ptilehlé komunrkace a nesml dojit 
ke zneči~těnl podzemnlch a povrchových vod (ve smyslu§§ 38 a 39 vodnlho zákona). 

4) Zartzenl mu sl snést úernky kollsánl hladiny v jezové z drti VD Slfekov 

5) Provozovatel plovoucí konstrukce mola bude zarr$fovat polfebné plavebnl hloubky podél zalfzení až 
po plavebnl dráhu na vlastni náklady, stejně jako i'ádný stav pl1lehlých bfehových pozemků (údržba 
blehových porostů uklizeni odpadků apod.). 

6) Plovouci konstrukce mola a vyvázaná plavidla nesml zasahovat do ptavebnl dráhy 

-



7) Provozovatel bude na svůj náklad odklize! sptávf zachycené na konstrukci mCistku 

8) Pro provoz plovoucl konstrukce mola bude zpracován povodr'lový plán a provoznl rád, který bude 
v souladu s pfíslušným povodňovým plánem obce Pled zastavenlm plavby pfi stoupajlcl tendenci a 
v zlmnlm období budou plovoucí konstrukce mola uložena mimo záplavové ůzeml. 

9) V pfípadě provozn l potfeby údrtby vodnlho toku provede majitel plovoucího mola na výzvu správce 
vodnlho toku jeho vymlstěnl. 

1 O) Povodf Labe, státnl podnik ne nese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými průtoky v korytě řeky 
Labe. 

11) O pfípadných změnách ve využiti, vybaveni čl zafizenl pl'lstaviště je provozovatel povinen neprodlené 
informoval správce vodní cesty. 

12) K provozováni pristavíště je (dle§ 5a a 8a zákona č. 114/95 Sb.) nezbytný souhlas plavebnlho úřadu. 

Z hlediska majetkoprávnlch vztahů konstatujeme, že vývazlště se nacházl na pozemku p.č. 454 v k.ú. 
Dolní Zálezly, který je v CR s hospodalenf pro Povodí Labe, státní podnik. Z tohoto 
dúvodu je tteba dofešít státnfho podniku Povodl 
Labe. Kontaktnl osoba 

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydáni, pokud v této době nebude využito 
pro vydáni platného rozhodnuti nebo jiného opatfenl vodopravnlho a plavebnfho úfadu, pro které je 
podkladem. V této věci je za Povedl Labe, státní podnik je oprávněna jednat jeho organizačnf jednotka. 
Povodf Labe, státni podnik, Závod Roudnice nad Labem. 

Místem pro doručováni důležitých pfsemnostl, zejména rozhodnuti, zůstává Povedl Labe, státnl podnik, 
VIta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomí 
Státnf plavebn l správa, pobočka Děčín 
PL - závod Roudnice nad Labem 
PL-OMAJ 



Povodí Labe, státní podnik 
POVODÍ UIIE 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
E-MAIL 
IČO 
DIČ 
lOOS 
Obchod nf rejstlfk 

CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradci Králové, 
oddfiA, vložka 9473 

VÁŠ DOPl SČ. J . / ZE DNE 

12. 1. 2022 
ČÍSLO JEDNACÍ 

Pla/Bo/2022/002063 

Obec Dolní Zálezly 
Mírové náměstí 8 
403 01 DOLNÍ ZÁLEZL Y 

VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
24.1.2022 

Přístaviště v k. ú. Dolní Zálezly. Labe v ř. km n5.150.1evý břeh- prodloužení platnosti stanoviska 

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 12. 1. 2022 doručena Vaše žádost o vydání aktualizace souhlasu 
správce vodní cesty s provozováním přístaviště na levém břehu řeky Labe v k. ú. Dolní Zálezly, 
ř. km n5,150, cca na souřadnicích (S-JTSK) X: -761496, Y: -983271, č. h. p. 1-13-05-0170-0-00 a aktivní 
zóně záplavového území, která je zaplavována již při Qs. V místě je umístěno jedno plovoud zařízení, 

tvořené plovoucím molem o rozměrech 6 x 2,5 m (15 m2) a lávkou. Plovoud zařízení slouží k vyvázání 
plavidla osobní lodní dopravy. 

K umístění a provozování přístaviště jsme se již vyjadřovali naším souhlasným stanoviskem 
č. j . TPC/So/17/48247 ze dne 27. 11. 2017. 

O aktualizad stanoviska bylo požádáno z důvodu vypršení časové platnosti stanoviska. Oproti původní 
žádosti nedošlo ke změně parametrů. 

Tímto prodlužujeme platnost stanoviska pro provozování přístaviště č. j . TPC/So/17/48247 do 31. 12. 2022, 
pokud v této době nebude využito pro vydání platného rozhodnutí vodoprávního úřadu, pro které 
je podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik oprávněna jednat jeho organizační jednotka, 
Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem. 

Místem pro doručování důl ežitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomí 

Státní plavební správa, pobočka Děčín 

PL- závod Roudnice nad Labem 

l l 11111111111111111 
Pl0249685 


